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gündemde öne çıkanlar

21.01.2013
TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül ile görüştü. 
Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül, TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı’yı Çankaya 
Köşkü’nde kabul etti. TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı, nezaket görüşmesi çerçevesinde Sayın 
Gül’e “mesleki sorunlarımıza ilişkin” bilgi verdi.

29.01.2013

TÜRMOB Genel Başkanı YMM Nail Sanlı, 
Başbakan Yardımcısı Sayın Ali Babacan ile 
görüştü. Sanlı, Babacan ile gerçekleştirdiği 
nezaket görüşmesi çerçevesinde gündemdeki 
mesleki sorunlarımıza değindi.

 24.01.2013

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Sayın Salih 
Kapusuz’u ziyaret etti. Sanlı, Kapusuz ile 
görüşmesinde meslek mensuplarının mesleki 
faaliyetlerini sürdürürken, yaşadıkları sorunlardan 
söz etti.

Yıl : 1      Sayı : 1         TÜRMOB Haftalık Haber Bülteni           04.02.2013
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“gündemde öne çıkanlar”

Yeni yılda TÜRMOB’dan sizler için yeni bir hizmet daha. Biz bu yıl da 84 oda, 90 bine yakın meslek 
mensubu, 30 bin stajyer, 500 bin çalışanı ile güçlü bir meslek örgütü olarak sizler için çalışmaya devam 
edeceğiz. 

Günlük hayatta olup bitenleri, mesleki konulardaki gelişmeleri sunmayı amaç edinerek haftalık olarak her 
Pazartesi sizlerin karşısına çıkaracağız. 

“gündemde öne çıkanlar” ekibimizin çalışmasının ardından ortaya çıkan bu ilk sayımızda tüm meslek 
mensuplarımıza “merhaba” diyoruz...

Bu ilk sayısıda Ocak ayında yaptığımız faaliyetleri ve ekonomik verileri derledik. Baskı maliyetlerini, kağıt 
tüketimini ortadan kaldıracak ve çok daha fazla kitleye ulaşmamıza ön ayak olarak bizlere zaman tasarrufu 
sağlayacak e-bülten uygulamamızı ilgiyle takip edeceğinizi umuyorum.

“gündemden öne çıkanlar” bültenimizin tüm camiamıza yararlı olmasını diliyorum ve her Pazartesi 
görüşmek üzere diyorum... 

Sağlıcakla kalın.

Nail Sanlı

TÜRMOB Genel Başkanı 



4

BASINDA TÜRMOB

DÜNYA

10 YILDA HAZIRLANAN TTK BİN 500 
FİRMANIN DENETİMİ İÇİN Mİ ÇIKTI?

TÜRMOB Başkanı Sanlı, “10 yılda hazırlanan TTK bin 
500 - 2 bin firmanın denetimi için mi çıktı” diye konuştu.

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali 
Müşavirler Odaları Birliği (TÜRMOB) Genel Başkanı Nail 
Sanlı, Anayasa Mahkemesi’nin TOBB seçimleriyle ilgili ver-
diği kararı doğru bulduklarını belirtirken, bunun TÜRMOB ve 
benzeri kuruluşlar için emsal teşkil edebileceğini düşündüğünü 
söyledi. TTK’nın bağımsız denetimle ilgili hükümlerinin esne-
tilmesini eleştiren Sanlı, tepkisini “10 yıldır hazırlanan  TTK 
bin 500 firmanın denetimi için mi çıktı?” diyerek dile getirdi.

Türkiye Sektörel Muhasebe Uygulamaları Sempozyumu Sağlık 
Sektöründe Muhasebe/Finans, Vergi Denetim ve Hukuk konu-
lu sempozyumun açılışında konuşan TÜRMOB Başkanı Nail 
Sanlı, Anayasa Mahkemesi’nin TOBB seçimleriyle ilgili kara-
rını değerlendirdi. Üst üste 2 dönemden fazla seçilme yasağını 
ortadan kaldıran kararın gerekçesinin kısa sürede yayımlana-
cağını beklediğini dile getiren Sanlı, TÜRMOB’un doğrudan 
girişimi olmamasına rağmen, kendileriyle ilgili basında yapı-
lan haberleri hatırlattı ve “TÜRMOB’un Genel Başkanı olarak 
çok açık ve net söylüyorum; Anayasa Mahkemesinin Kararı 
doğru bir karardır. Desteklenmesi gereken bir karardır. Olma-
sı gereken budur. Bu karar doğrudur. Tabi ki sadece TÜRMOB 
için değil TÜRMOB’a benzer bütün kuruluşlar için bu kara-
rın hukuki açıdan bir emsal teşkil edebileceğini düşünüyoruz. 
Kararı destekliyoruz, doğru buluyoruz” ifadelerini kullandı.

Sağlık sektörünün son zamanlarda çok fazla geliştiğini söy-
lenen Sanlı, bu konuda çok fazla yatırım yapıldığını kay-
detti. Sağlık hizmetlerinin verilmesi noktasında önem-
li yatırımlar yapıldığını dile getiren Sanlı, “Ülkemiz bu 
noktada bir cazibe merkezi haline gelmiştir. Bu gelişme ül-
kemizin ekonomisine de önemli katkı sağlamaktadır” dedi.

Yeni TTK tartışmalarına da değinen Sanlı, finansal ra-
porlama ve bağımsız denetim alanında devrim niteliğin-
de düzenlemeler getiren yasanın bağımsız denetim ayağı-
nın 6335 sayılı kanun ile önemli bir yara aldığını söyledi.

Bağımsız denetime getirilen yeni kriterlerle birlikte sade-
ce  bin 500 - 2 bin civarında şirketin kapsama dahil oldu-
ğuna dikkat çeken Nail Sanlı, “10 yıldır hazırlanan TTK 
bin 500 - 2 bin firmanın denetlenmesi için miydi? Türki-
ye’de bu kadar denetim zaten vardı” ifadelerini kullandı.

Eğitim konusunda da ciddi sıkıntı yaşandığını dile ge-
tiren Nail Sanlı; sicil, tescil, staj, sınav, sürekli eği-
tim ve özellikle disiplin konularında dünya örneklerin-
de kamu gözetim kurumlarının bu yetkilerini hep meslek 
örgütlerine devrettiğini anlattı. Sanlı,  kendilerinin  bu 
konuda yetki devri yerine iş birliği istedikleri bilgisini verdi.

TÜRKİYE “RİSKLİ SÜRÜCÜ” MODELİNE 
GEÇMELİ

23.01.2013

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli 
Mali Müşavirler Odaları Birliği Genel Başkanı Ymm. Nail 
Sanlı, Bloomberg TV’nin Ana Haber bültenine katıldı. 

Sanlı, “Sigorta şirketleri son yıllarda ‘Zorunlu trafik sigorta-
sı’ konusunda zarar ettiklerini söylüyorlar. Dolayısıyla sigorta 
primlerin artırılması konusunda bir çalışma yapıyorlar “ dedi.                      
Türkiye’de 2001 yılında yaklaşık 8.5 milyon olan taşıt sayısının 
2013 yılında 18 milyona ulaştığını belirten Sanlı, 2008 yılında 
491 bin olan kaza sayısının ise 2012 yılında 948 bin 586’ya 
yükseldiğine dikkat çekti. 

Sanlı, sigorta şirketleri tarafından primlerin bu kadar yükseltil-
mesinin sebeplerinin başında “trafik sigortası primlerinin yüzde 
15’inin sigorta şirketleri tarafından SGK’ya” ve “yüzde 5’lik 
kısmının da İçişleri Bakanlığı’na” aktarılması olduğunu ifade 
etti. Türkiye’de nüfusun hızla arttığını dile getiren Sanlı, “Nü-
fusun artmasıyla birlikte araçların sayısı da artıyor. Ama artan 
araç sayısındaki yükseliş nüfusa oranla çok dikkat çekici. Böyle 
giderse kasko sigortası yaptıranların sayısı azalacak. Aynı za-
manda zorunlu olmasına rağmen ‘zorunlu trafik sigortası’ 
yaptıranların sayısında da ciddi gerilemeler yaşanacak” dedi. 
Sigortalı olmadığı için ihtilaflı konularda da artış olabileceğini 
belirten Sanlı, bunun da adli sisteme artı bir iş hacmi olarak 
yansıyacağını kaydetti. 

ANKARA YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLER 
ODASI 23. KURULUŞ YILDÖNÜMÜNÜ 
KUTLADI

18.01.2013

Ankara Yeminli Mali Müşavirler Odası 23. Kuruluş Yıldönü-
münü kutladı. Ankara Yeminli Mali Müşavirler Odası’nın 23. 
Kuruluş Yıldönümü nedeniyle bir resepsiyon düzenlendi. 

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali 
Müşavirler Odaları Birliği Genel Başkanı Ymm.  Nail Sanlı, 
Ankara Yeminli Mali Müşavirler Odası’nın 23. kuruluşunu 
kutladığını belirterek, gerçekleştirilen etkinliklerde meslek 
mensuplarının bir araya gelerek iş yaşamında karşılaştıkları 
sorunların çözümüne yönelik diyaloglarda bulunduklarını 
kaydetti. Sanlı, yeminli mali müşavirlerin bir kısmının kamuda 
çalıştığını, bu etkinliklerin kamu-özel kesimin bir araya gelme-
si açısından da önemli olduğunun altını çizdi. 

Ankara Yeminli Mali Müşavirler Odası Başkan Yardımcısı 
Halil Başağaç, Ankara Yeminli Mali Müşavirler Odası’nın 
Türkiye’nin ikinci büyük Mali Müşavirler Odası olduğunu 
belirterek, Ankara’ya 26 tane ilin bağlı olduğunu söyledi. Ba-
şağaç, bir yerde mesleğin Ankara’daki temsilcisi olduklarını 
söyleyerek, bu sene en çok uğraştıkları konuların Yeni Türk 
Ticaret Kanunu ve Bağımsız Denetim yönetmeliği olduğunu 
ifade etti. 
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TÜRMOB GENEL BAŞKANI          
NAİL SANLI:

TÜRK TİCARET KANUNU 
MERKEZİNDEN OYNATILDI, 
AMACINDAN UZAKLAŞTI

05.01.2013

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler 
ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği 
(TÜRMOB) Genel Başkanı Nail Sanlı, Yeni 
Türk Ticaret Kanunu bir reform gibi gör-
düklerini belirterek, “ AncakTürk Ticaret 
Kanunu’nu değiştiren 6335 sayılı yasa bir 
takım bazı kesimlerin talepleri ve itirazları 
üzerine ele alınırken Yeni Türk Ticaret Ka-
nunu merkezinden oynatıldı ve amacından 
biraz uzaklaştırıldı” dedi.

Özellikle Türk Ticaret Kanunu’ndaki Bağımsız Denetim 
boyutunun kuşa döndüğünü dile getiren Sanlı, “Türk 
Ticaret Kanunu bir an önce ana felsefesine, dönecek 
girişimler yapılmalı. Umarız önümüzdeki süreçte o yok 
edilen unsurlar yeniden düzenlenerek Türk Ticaret 
Kanunu içerisinde yer alır” ifadelerini kullandı.

SMMMO binasının açılışına Türkiye Serbest Muhasebeci 
Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği 
(TÜRMOB) Genel Başkanı Nail Sanlı, Sakarya SMMMO 
İl Başkanı Selahattin ÇakırsoyDSP Genel Başkanı Masum 
Türker, Sakarya Valisi Mustafa Büyük, Sakarya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Zeki Toçoğlu, Ak Parti Sakarya Milletvekili 
Ali İhsan Yavuz, Cumhuriyet Halk Partisi Sakarya Milletvekili 
Engin Özkoç, Milliyetçi Hareket Partisi Sakarya Milletvekili 
Münir Kutluata, Sakarya Üniversitesi Prof. Dr. Muzaffer 
Elmas, Sakarya Baro Başkanı Recep Hacıeyüpoğlu, Serdivan 
Belediye Başkanı Yusuf Alemdar, Sakarya Emniyet Müdürü 
Mustafa Aktaş, Ak Parti il Başkanı Recep Uncuoğlu, Erenler 
Belediye Başkanı Cavit Öztürk, SSK İl Müdürü Nurten 
Canbasoğlu ve çok sayıda davetli katıldı.

Açılışta konuşan TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, sektö-
rün yaşadığı sorunlara parmak bastı. TBMM’nin 6102 sayılı 
Yeni Türk Ticaret Kanunu ile önemli bir reform gerçekleştir-
diğini söyleyen Sanlı, “Yeni Türk Ticaret Kanunu gerçekten 
reform niteliğinde değerlendirdik. Ancak Türk Ticaret Kanu-
nu’nu değiştiren 6335 sayılı yasa bir takım bazı kesimlerin 
talepleri ve itirazları üzerine ele alınırken Yeni Türk Ticaret 
Kanunu merkezinden oynatıldı ve amacından biraz uzaklaştı-
rıldı” ifadelerini kullandı. Özellikle Türk Ticaret Kanunu’nda-
ki Bağımsız Denetim boyutunun kuşa döndüğünü dile getiren 
Sanlı, “Yok denebilecek bir boyuta getirildi. Halbuki Türki-
ye’de 800 bin şirketin denetimini öngören bir mantık ve felsefe 
vardı. Bugün geldiğimiz boyutu ortada. Türk Ticaret Kanunu 
bir an önce ana felsefesine, dönecek şekilde tekrar düzeltilme-
li. Umarız önümüzdeki süreçte o yok edilen unsurlar yeniden 
düzenlenerek Türk Ticaret Kanunu içerisinde yer alır” dedi.

BAĞIMSIZ DENETİM GERİYE GİTTİ

Eski mülga TTK’da bildiğimiz gibi murakıplık sistemi vardı. 
Yeni TTK murakıplık sistemini kaldırdı ve bunun yerine yay-
gın bir bağımsız denetim olacağı şekilde düzenleme yapıldı. 

Ancak uygulama ortada. Eski murakıplık sistemi rehabilite 
edilip yeniden düzenlenseydi belki de mevcut durumdan daha 
iyi olacaktı. Çünkü eskiden mevcut 90 bin anonim şirket mura-
kıplık sistemi içinde denetime tabiydi” ifadelerini kullandı. 

EĞİTİM VEREN KURUMLARDAN BİR TANESİNİN 
TÜRMOB OLMASINI İSTİYORUZ

660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kurulan 
Kamu Gözetimi Muhasebe Denetim Standartları Kurulu’nun 
faaliyetlerine işaret eden Sanlı, Kamu Gözetim Uygulamaları-
nın bir dünya uygulaması olduğunu, kurulun oluşturulma süre-
cine sahip çıktıklarını kaydetti.

Kamu Gözetim Kurumunun her şeyden önce iki tane kurumu 
öne çıkarttığını anlatan Sanlı, “‘Bir tanesi bu KHK ile kuru-
lacak olan Kamu Gözetimi Muhasebe Denetim Standartları 
Kurumunun kendisi, ikincisi ise Kamu Gözetim Kurumu’nun 
faaliyetlerine neden olacak ve faaliyetlerini teşkil edecek de-
netim mekanizmasını hayata geçirecek denetçilerin birliği olan 
TÜRMOB’tur’ dedik. Konuya böylece sahip çıktık ama geli-
nen nokta ortada. TÜRMOB Denetim Eğitimlerinin özellikle 
geçici maddelerin uygulanma sürecinde değerlendirmesini ve 
kabul edilmesini istiyoruz. TÜRMOB tarafından verilen eği-
timlerin eksik bir tarafı varsa tamamlayabiliriz. Eğitim veren 
kurumlardan bir tanesinin de TÜRMOB olmasını istiyoruz” 
dedi. Ayrıca sicil, tescil, staj, sınav, sürekli eğitim ve özellikle 
disiplin konularında dünya örneklerinde kamu gözetim ku-
rumlarının bu yetkilerini hep meslek örgütlerine devrettiğini 
anlatan Sanlı, bu konuda yetki devri değil işbirliği istediklerini 
vurguladı.

 BAŞBAKANA AÇIK MEKTUP YAZDIK

 Yılbaşı öncesi bütün taleplerimize rağmen Bağımsız Denetim 
Yönetmeliği’nin Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girdiğine işaret eden Sanlı, Başbakana bu işin düzeltilmesi için 
bir açık mektup yazdıklarını ve bunun 5 tane ulusal gazetede 
yayımlandığını kaydetti. Sanlı, “Hükümetten ve sayın Başba-
kandan talep ediyoruz. Bu konuya müdahil olmasını ve düzelt-
mesini istiyoruz. Çünkü sorunumuz siyasi bir sorundan ziyade 
bürokratik bir sorundur. bürokrasi ile mücadele ediyoruz. Se-
simizi duyuramıyoruz, derdimiz anlatamıyoruz, muhatap bula-
mıyoruz. Derdimiz bu kadar çık ve nettir, siyaset ile bir sorun 
değildir. Derdimiz mesleki bir sorundur” diye konuştu.
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TÜRMOB GENEL BAŞKANI NAİL SANLI:

TÜRMOB’UN ÜNİVERSİTELERLE HİÇ BİR 
SORUNU YOK

30.01.2013

TÜMOB ve SGK işbirliğinde Ankara SMMM Odası tarafından 
düzenlenen, “İşveren Uygulamaları, İş Sağlığı ve Güvenliği” 
semineri Ankara’da gerçekleşti. Seminere, TÜRMOB Genel 
Başkanı Ymm. Nail Sanlı ve Yönetim Kurulu üyeleri, Ankara 
SMMM Odası Başkanı Mehmet Koç, İş Sağlığı ve Güvenliği 
Genel Müdürü Kasım Özer, SGK Sigorta Primleri Genel 
Müdürü Cüneyt Olgaç, SGK Kayıt Dışı İstihdamla Mücadele 
Daire Başkanı Yakup Süngü, İş Sağlığı ve Güvenliği Genel 
Müdür Yardımcısı İsmail Gerim, Ankara SGK İl Müdür 
Yardımcısı Sadık Abanuzoğlu katıldı. 

7 BÖLGEDE TOPLANTI YAPACAĞIZ

Sanlı burada yaptığı konuşmada, Türkiye’de yasaların iş sahip-
lerini ve mükellefleri sorumlu tutarak çıkarıldığını belirterek, İş 
Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun uygulayıcı kesim olan mali 
müşavirler kesimini çok yoğun iş yükü altına soktuğuna dikkat 
çekti. Sanlı, bu tip uygulamaların düzenlenmeden önce bu işi 
hayata geçiren ve uygulayan TÜRMOB ve odalarının üyeleri 
olan mali müşavirler ve muhasebecilerin görüşlerinin alınma-
sı gerektiğini kaydetti. Söz konusu kanun çıktığında Sosyal 
Güvenlik Kurumu Başkanlığı ile görüştüklerini anlatan Sanlı, 
“Türkiye’de 7 bölgede bu toplantıların yapılması için bir muta-
bakat sağladık. 7 toplantının ilki Ankara’da gerçekleştiriliyor. 
6 Şubat’ta İstanbul’da, 13 Şubat’ta Samsun’da, 18 Şubat’ta 
İzmir’de, 20 Şubat’ta Gaziantep’te, 6 Mart’ta Antalya’da ve 13 
Mart’ta ise Erzurum’da bu toplantıları gerçekleştireceğiz. Tabi 
Türkiye 7 bölgeden ibaret değildir. Bölge toplantılarından sonra 
diğer illerimizde de bu toplantılar devam edecek” ifadelerini 
kullandı.

RİSK DEĞERLENDİRME

“Risk değerlendirme”nin insanca yaşama, çalışma ve sağlık 
için öngörülen bir sistem olduğunu belirten Sanlı, “Kamuoyun-
da 31 Ocak’a kadar bildirimler yapılmazsa ceza alınacak gibi 
bir mantık var. Bu doğru değil, 2013 yılı bu sistemin oturması 
için uygulama yılı olarak ilan edilmeli.  Bu uygulamalardan 
sonra cezai müeyyideler uygulanmalı” dedi. 

İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun 7. maddesinde 10 ve işçi 
altında çalışanlara ilgili bu tip hizmetlerin alınmasında devlet 
desteği alabileceklerinden söz edildiğini belirten Sanlı, Bu 10 
işçi ve altı firmalara devlet desteğinin yapılabileceği noktasında 
hükümler var. Bizim o noktada size önerimiz bildiğiniz gibi 
özellikle iş güvenliği hizmetleri sunan firmalar var piyasada. 
Bu iş güvenliği hizmetleri sunulduğu firmaların hangilerinin 
yeterli olup olmadığının meslek camiasına bildirilmesi lazım. 
Size akredite olmuş, sizin onayınızdan geçmiş firmaları ilan 
ederseniz, yapılacak olan devlet desteğini de o firmaların üze-
rinden iş dünyasına aktarırsanız belki arada ödenmesi gereken 
az bir ek tutarın ödenmesi sırasında ön gördüğünüz 2, 4, 6 yıllık 
süreçte herhangi bir bildirgeye eklenerek aradaki farklar işve-
ren tarafından ödeme şekli bulunabilir. Bir kargaşa kendiliğin-
den önlenebilir. Yeter ki bu iş güvenliği veren firmalarla söz-
leşmelerinizi yapın ve devlet desteğini bu firmalar üzerinden 
geçirin, arada kalabilecek bir fark varsa bunun ileri dönemlerde 
herhangi bir pirim bildirgesine ekleyerek de iş verenler bu  ek 
kısmını ödeyerek süreç tamamlanabilir” dedi.  

KAMU GÖZETİM KURUMLARININ FAALİYETLERİYLE 
İLGİLİ RAPOR HAZIRLADIK

Türk Ticaret Kanunu sonrası Kamu Gözetim Kurumu’nun oluş-
masıyla ilgili bütün taleplerini hem yazılı hem de ziyaretlerinde 
aktardıklarını söyleyen Sanlı, “Bizim o noktadaki talebimiz 
açık ve nettir. Geçici maddeler çerçevesinde TÜRMOB’un çok 
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ciddi bir proje dahilinde yürütmekte olduğu ve gerçekleştirdiği 
eğitim programlarının kabul edilmesi ve değerlendirilmesini 
istiyoruz. Eksik görünen bir kısım varsa bu görüşlere de açığız. 
Türkiye genelinde bu eğitimlerin tekrar edilebileceğini çok açık 
ve net söylememize rağmen bugüne kadar olumlu bir adımın 
atılmadı” diye konuştu. 

ABD, Kanada, Avrupa Birliği ülkeleri, İngiltere, Japonya gibi 
ülkelerde kamu gözetim kurumlarının neler yaptıklarını ince-
lediklerini ve bu konuda bir rapor hazırladıklarını söyleyen 
Sanlı, raporun yakında internet sitesi üzerinden yayınlanacağını 
kaydetti. 

ÜNİVERSİTELERLE HİÇ BİR SORUNUMUZ YOK

TÜRMOB’un kurulduğu günden bu yana yaptığı bütün eğitim 
çalışmalarının altında mutlaka bir üniversitenin olduğunu kay-
deden TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı, en son gerçekleştirilen 
TTK, KOBİ-TFRS ve bağımsız denetim yönündeki üç aşamalı 
eğitimlerde 6 üniversitenin çabalarıyla birlikte çalışıldığını 
belirtti. Sanlı, “Üniversitelerle iş birliği yapmayı prensip haline 
getirdik. Bundan sonra da bilim dünyası ve üniversitelerle bir-
likte işbirliği yaparak yolumuza devam edeceğiz” dedi. 

Bağımsız Denetim Eğitimleri konusunda yaşanan sıkıntılara 
değinen Sanlı, Kamu Gözetimi Kurumu’nca daha “Bağımsız 
Denetim Yönetmelik Taslağı” kamuoyu ile paylaşılmadan 
TÜRMOB ve ilgili alanda eğitim veren üniversiteler ile diğer 
ilgili kurum ve kuruluşların görüş ve önerileri alınmadan, yü-
rürlükte olmayan yönetmelik hükümlerine göre Sakarya Üni-
versitesi ile protokol imzalanmasını etik bulmadıklarını söyledi. 

Sanlı, “Sakarya Üniversitesi daha ortada hiç bir şey yokken 
duyurusunu yaptı. Biz şunu soruyoruz; “TÜRMOB’un eğitim-
leri neden değerlendirilmiyor, neden kabul edilmiyor. TÜR-
MOB eğitim kurumları arasında neden sayılmıyor.’ Biz bunun 
peşindeyiz, üniversitelerin peşinde değiliz. Kamu Gözetim 
Kurumu’nun internet sayfasına girdiğimiz zaman anlaşma ya-
pan üniversiteler ile müracaatta bulunan üniversitelerin listesini 
görüyorsunuz. Sakarya Üniversitesi orada anlaşma imzalamış-
ken 11 tane daha üniversitenin daha sırada beklediği görülüyor. 
4 tane daha üniversitenin Kamu Gözetim Kurumu ile sözleşme 
imzaladığını ve eğitim yapabileceği internet sitesinde var. 
Üniversitelerle tabi ki iş birliği olacak. Ama zamanında sistem 
eksik oluşturulduğu için sadece bugün Sakarya Üniversitesine 
karşıymışız gibi bir algı oluyor. Hayır , Sakarya Üniversitesi ve 
diğer üniversitelerle hiç bir sorunumuz yok” şeklinde konuştu. 

TÜRMOB SORUNU ÇÖZDÜ

Ankara SMMM Odası Başkanı Mehmet Koç “Yeni süreç yeni 
yıl yeni mesleki uygulamalarla karşı karşıya geldiğimiz bir 
süreç olacaktır. Özellikle Ankara ile ilgili değerlendirdiğimizde 
yılbaşından bu güne ticari sicil memurluğu ve MERSİS projesi-
nin sağlıklı işlememsinden dolayı çok ciddi anlamda sıkıntılar 
çekiyoruz. yapmış olduğumuz görüşmelerde ticaret sicil arşi-
vinin yanması gerek MERSİS sisteminin sağlıklı bir şekilde 
çalışmamasından dolayı yaptığımız eleştirilere çok kısa sürede 
çözüm bulacaklarını söylemiş olmalarına rağmen şu ana kadar 
bizleri tatmin eden bir çalışmayı ne yazık ki sergileyemediler” 
diye konuştu.

“Türk Ticaret Kanunu ikinci düzenlemeleri yayınlanmaya 
devam ediyor, henüz uygulama genel tebliği yayınlanmadı. 
Önümüzdeki günlerde bu tebliğ yayınlanacak ve bizde hızlı bir 
şekilde uygulama tebliği noktasında mesleki eğitimlere kal-
dığımız yerlerden devam edeceğiz” diye konuşan Koç, defter 

tasdiklerinde sicil tasdiknamesinin aranmaması noktasında bu 
seneye ilişkin girişimleri olduklarını kaydetti. Koç, bu konuda 
TÜRMOB’un olayın çok ciddi anlamda takipçisi olduğunu ve 
sorun çözüldüğünü vurguladı. 

RİSK DEĞERLENDİRMESİNİ EN KISA SÜREDE 
YAPTIRIN DİYORUZ

İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürü Kasım Özer burada 
yaptığı konuşmada, “’31 Ocak’a kadar risk değerlendirmesi-
ni yapmayanlar yandı’ diye bir gazetede haber çıkmış. 5 bin 
912 TL ceza verecek. Biz bir kanun çıkardık ama herhalde 
bazı cümleleri herhalde bizim anlattığımız gibi anlaşılmıyor 
ya da bazı cümleleri biraz heyecanla olsun yazılıyor. Risk 
değerlendirmesi 31 Aralık 2012’de yapılmaya başlanacak. 31 
Ocak’a kadar yapılacak yapılmazsa yandık değil. Ne zaman 
yapabilirseniz o zaman yapın diyoruz ama elinizi çabuk tutun 
diyoruz. Bir müfettiş geldiğinde risk değerlendirmesi yapma-
mış görürse, bir tutanak tutar. Müfettişin inisiyatifinde olarak 
işverene bir süre verilir. Bu süre içinde işverende bu noksan-
ların giderilmesi beklenir. Bir müddet sonra kontrolle gelinir. 
Eğer bir noksanlık varsa o yapılıncaya kadar kontrol teftişlerle 
götürülür. Hala giderilmezse genelge gereği ceza uygulamak 
zorunda. Ne kadar kanun göre 3 bin 234 TL. İlk defa tespit 
ettiği için. Bir müddet sonra yapılan ikinci kontrolde noksan 
devam ediyor ise o zaman 5 bin 912 TL gibi bir ceza uygula-
nır” ifadelerini kullandı.

Sosyal Güvenlik Reformu’nun yansımaları ve teşvik uygula-
malarını değerlendiren SGK Sigorta Primleri Genel Müdürü 
Cüneyt Olgaç, SGK’yı şirket gibi görerek “Reformu yapma-
saydık, SGK iflasa sürülecekti” dedi. Özel şirketleri yatırıma 
teşvik etmeye önem verdiklerini ifade eden Olgaç, “9 ayrı 
kanun çıkardık ve özel sektöre para yardımı yaptık. Teşviklerin 
1 aylık maliyeti 680 milyon TL’dir” dedi. kamu hastanelerinin 
yenilenerek kar ettiğini belirten Olgaç, her kesimin eşit bir bi-
çimde yararlanabildiği bir sistem yaptıklarını iddia etti. Olgaç, 
reformla SGK binalarının yenilendiği ve görkemli hale getiril-
diğini ifade etti.  

İŞ GÜVENLİĞİ İÇİN AFİŞ YAPMAK YETERLİ

Kayıt dışı istihdam ile mücadele stratejilerini açıklayan SGK 
Kayıt Dışı İstihdamla Mücadele Daire Başkanı Yakup Süngü, 
kamuda ve özelde çalışan işçileri karşı karşıya getirerek, ka-
muda çalışan bir işçinin günlük kazancının 82 TL, özel sek-
törde çalışan bir işçinin ise 46 TL olduğunu söyledi. İşçilere 
iş güvenliği konusunda nitelikli eğitim verilmediğini, buna 
gerekte olmadığını söyleyen Süngü, “İnsanları, eğitim vermek 
için bir araya getirip sıkmanın manası yok. biz zaten iş güven-
liği konusunda eğitime, alışveriş merkezlerine, toplu taşıma 
araçlarına afiş yaparak dizi aralarında kısa reklamlar veriyoruz” 
dedi. 

İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun anlatan İş Sağlığı ve 
Güvenliği Genel Müdür Yardımcısı İsmail Gerim ise, iş 
kazasında ölen bir işçiye karşılık, meslek hastalıklarından 5 
işçinin öldüğünü, kanunun yüzde 100 her şeyi çözmediğini 
kaydetti. Gerim, verilere göre her yıl bin 500 işçinin iş 
kazasından öldüğünü 215 ülke arasında Türkiye’nin iş güvenli-
ği konusunda üçüncü olduğunu söyledi. 

Ankara SGK İl Müdür Yardımcısı Sadık Abanuzoğlu, SGK’ya 
borcu olan işverenleri ihalelere sokmamakla cezalandıracakla-
rını kaydetti. 
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İŞSİZLİK ORANI YÜZDE 9.1

Türkiye genelinde işsizlik oranı Ekim 2012 döneminde bir ön-
ceki yılın aynı dönemine göre değişiklik göstermeyerek yüzde 
9.1 düzeyinde gerçekleşti. İşsiz sayısı bu dönemde 87 bin kişi 
artışla 2 milyon 541 bin kişi oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu, Ekim 2012 (Eylül, Ekim, Kasım) 
Hanehalkı İşgücü İstatistikleri’ni açıkladı. 2012 yılı Ekim dö-
neminde Türkiye genelinde işsiz sayısı geçen yılın aynı döne-
mine göre 87 bin kişi artarak 2 milyon 541 bin kişiye yükseldi. 
İşsizlik oranı ise herhangi bir değişim göstermeyerek yüzde 9.1 
seviyesinde gerçekleşti. Tarım dışı işsizlik oranı 0.2 puanlık 
azalış ile yüzde 11.4, 15-24 yaş grubunu içeren genç işsizlik 
oranı ise 0.7 puanlık artış ile yüzde 18.1 oldu. 

İSTİHDAM EDİLENLER 1 MİLYON 23 BİN KİŞİ ARTTI

İstihdam edilenlerin sayısı 2012 yılı Ekim döneminde, bir ön-
ceki yılın aynı dönemine göre 1 milyon 23 bin kişi artarak 25 
milyon 509 bin kişiye ulaştı. Bu dönemde, tarım sektöründe 
çalışan sayısı 30 bin kişi, tarım dışı sektörlerde çalışan sayısı 
993 bin kişi arttı. 

İstihdam edilenlerin yüzde 24.8’i tarım, yüzde 18.6’sı sanayi, 
yüzde 7.4’ü inşaat, yüzde 49.3’ü ise hizmetler sektöründe yer 
aldı. Bir önceki yılın aynı dönemi ile karşılaştırıldığında inşaat 
sektörünün istihdam edilenler içindeki payı 0.2 puan, hizmetler 
sektörünün payı 1.3 puan arttı, tarım sektörünün payı 0.9 puan, 
sanayi sektörünün payı ise 0.4 puan azaldı. İstihdam edilenlerin 
oranı, bir önceki yılın aynı dönemine göre 1 puanlık bir artış 
göstererek yüzde 45.4’ten yüzde 46.4’e yükseldi. 

İŞGÜCÜNE KATILMA ORANI YÜZDE 51 OLARAK GER-
ÇEKLEŞTİ

Türkiye genelinde işgücüne katılma oranı, 2012 yılı Ekim 
döneminde geçen yılın aynı dönemine göre 1 puanlık artışla 
yüzde 51 oldu. Aynı dönemler için yapılan kıyaslamalara göre; 
erkeklerde işgücüne katılma oranı 0.2 puanlık artışla yüzde 
71.9, kadınlarda ise 1.7 puanlık artışla yüzde 30.7 olarak ger-
çekleşti. 

KAYIT DIŞI ÇALIŞANLAR 2.1 PUAN AZALDI 

Ekim 2012 döneminde herhangi bir sosyal güvenlik kuruluşuna 
kayıtlı olmadan çalışanların oranı, bir önceki yılın aynı döne-
mine göre 2.1 puanlık azalışla yüzde 39.7 olarak gerçekleşti. 
Bu dönemde, geçen yılın aynı dönemine göre tarım sektöründe 
sosyal güvenlikten yoksun çalışanların oranı yüzde 84.6’dan 
yüzde 85’e yükselirken, tarım dışı sektörlerde yüzde 27’den 
yüzde 24.8’e geriledi. Sosyal güvenlik kapsamında olmayan 
ücretli ve yevmiyeli çalışanların oranı ise bir önceki yılın aynı 
dönemine göre 2.1 puan azalarak yüzde 23 oldu. 

MEVSİM ETKİLERİNDEN ARINDIRILMIŞ İSTİHDAM 
SAYISI ARTARKEN, İŞSİZ SAYISI AZALDI

Mevsim etkilerinden arındırılmış istihdam edilenlerin sayısında 
2012 yılı Ekim döneminde, bir önceki döneme göre 280 bin 
kişilik artış, işsiz sayısında ise 13 bin kişilik azalış meydana 
geldi. Mevsim etkilerinden arındırılmış işgücüne katılma oranı 
bir önceki döneme göre 0.4 puanlık artış ile yüzde 50.7, istih-
dam oranı 0.4 puanlık artış ile yüzde 46, işsizlik oranı ise 0.1 
puanlık azalış ile yüzde 9.3 olarak gerçekleşti.

BÜTÇE 2012’DE 28.8 MİLYAR TL AÇIK 
VERDİ

Merkezi yönetim bütçesi 2012 yılında 28 milyar 791 milyon TL 
açık verdi. Söz konusu dönemde faiz dışı fazla 19 milyar 625 
milyon TL, bütçe giderleri ise 360 milyar 491 milyon TL oldu. 
2012 yılının Aralık ayında merkezi yönetim bütçesi 15 milyar 
456 milyon TL açık verdi. Anılan dönemde 13 milyar 761 mil-
yon TL faiz dışı açık verildi. 

Maliye Bakanlığı 2012 yılı Aralık ayı Bütçe verilerini açıkladı. 
Buna göre, 2011 yılı Aralık ayında 18 milyar 222 milyon TL 
açık veren merkezi yönetim bütçesi 2012 yılı Aralık ayında 
15 milyar 456 milyon TL açık verdi. 2011 yılı Aralık ayında 
16 milyar 977 milyon TL faiz dışı açık verilmiş iken 2012 yılı 
Aralık ayında 13 milyar 761 milyon TL faiz dışı açık verdi. 
2011 yılı Aralık ayında bütçe giderleri 42 milyar 279 milyon 
TL olarak gerçekleşmiş iken 2012 yılının aynı ayında yüzde 1.1 
oranında artarak 42 milyar 758 milyon TL oldu. 

2011 yılı Aralık ayında 41 milyar 34 milyon TL olarak gerçek-
leşen faiz hariç bütçe giderleri 2012 yılı Aralık ayında binde 1 
oranında artarak 41 milyar 63 milyon TL oldu. Diğer taraftan 
2012 yılı Aralık ayında faiz giderleri geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 36.1 oranında artarak 1 milyar 695 milyon TL oldu. 
2011 yılı Aralık ayında 24 milyar 57 milyon TL olan bütçe 
gelirleri, 2012 yılı Aralık ayında yüzde 13.5 oranında artarak 
27 milyar 302 milyon TL’ye yükseldi. Vergi gelirleri ise yüzde 
17.1 oranında artarak 23 milyar 73 milyon TL oldu. 

I2012 yılı merkezi yönetim bütçe giderleri için öngörülen 350 
milyar 948 milyon TL ödenekten Aralık ayında 42 milyar 758 
milyon TL gider gerçekleşti. Bir önceki yılın aynı ayında ise 42 
milyar 279 milyon TL harcama yapıldı. 2012 yılı Aralık ayında, 
faiz hariç giderler için öngörülen 300 milyar 698 milyon TL 
ödeneğin yüzde 13.7’si kullanılarak 41 milyar 63 milyon TL 
gider gerçekleştirildi. Personel giderleri, geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 16.7 oranında artarak 5 milyar 556 milyon TL oldu. 
2012 yılı Aralık ayında personel giderleri için bütçede öngörü-
len 81 milyar 692 milyon TL ödeneğin yüzde 6.8’i kullanıldı. 
2012 yılı Aralık ayında sosyal güvenlik kurumlarına devlet 
primi giderleri geçen yılın aynı ayına göre yüzde 8.8 oranında 
artarak 1 milyar 386 milyon TL olmuş ve bütçede öngörülen 14 
milyar 279 milyon TL ödeneğin yüzde 9.7’si bu ayda kullanıldı. 

2012 yılı Aralık ayında mal ve hizmet alım giderleri bir önceki 
yılın aynı ayına göre yüzde 3.1 oranında azalarak 6 milyar 503 
milyon TL olarak gerçekleşirken ve bütçede öngörülen 28 mil-
yar 859 milyon TL ödeneğin yüzde 22,5’i bu ayda kullanıldı. 
2012 yılı Aralık ayında cari transferler bir önceki yılın aynı 
ayına göre yüzde 4.5 oranında azalarak 12 milyar 960 milyon 
TL olarak gerçekleşirken ve bütçede öngörülen 130 milyar 220 
milyon TL ödeneğin yüzde 10’u bu ayda kullanıldı. 2012 yılı 
Aralık ayında sağlık, emeklilik ve sosyal yardım giderleri için 
4 milyar 73 milyon TL transfer yapıldı. Sosyal güvenlik primi 
işveren hissesinin 5 puanlık kısmının Hazine tarafından öden-
mesi amacıyla yapılan transfer tutarı ise 495 milyon TL olarak 
gerçekleşti. 2012 yılı Aralık ayında cari transferler içinde yer 
alan tarımsal destekleme ödemeleri 435 milyon TL, mahalli 
idare payları ise 2 milyar 878 milyon TL oldu. 2012 yılı Aralık 
ayında 11 milyar 197 milyon TL sermaye gideri, 2 milyar 658 
milyon TL sermaye transferi yapıldı. Borç verme giderleri ise 
802 milyon TL olarak gerçekleşti. Faiz giderleri 2012 yılı Ara-
lık ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 36.1 oranında 
artarak 1 milyar 695 milyon TL oldu. 
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BÜTÇE GELİRLERİ ARALIK’TA 27.3 MİLYAR TL’YE 
YÜKSELDİ

2011 yılı Aralık ayında 24 milyar 57 milyon TL olan bütçe 
gelirleri 2012 yılının aynı ayında yüzde 13.5 oranında artarak 
27 milyar 302 milyon TL’ye yükseldi. 2012 yılı Aralık ayı 
vergi gelirleri tahsilatı geçen yılın aynı ayına göre yüzde 17.1 
oranında artarak 23 milyar 73 milyon TL oldu. 2012 yılı Aralık 
ayında genel bütçe vergi dışı diğer gelirleri bir önceki yılın aynı 
ayına göre yüzde 19.6 oranında artarak 3 milyar 50 milyon TL 
oldu. 2012 yılı Aralık ayında özel bütçeli idarelerin öz gelirleri 
1 milyar 74 milyon TL, düzenleyici ve 
denetleyici kurumların gelirleri ise 105 
milyon TL oldu. Vergi türleri itibarıyla 
2012 yılı Aralık ayı gerçekleşmelerine 
bakıldığında bir önceki yılın aynı ayı-
na göre; banka ve sigorta muameleleri 
vergisi yüzde 22.9, özel tüketim vergi-
si yüzde 22.8, gelir vergisi yüzde 22.4, 
harçlar yüzde 21.5, damga vergisi 
yüzde 20.1, ithalde alınan katma değer 
vergisi yüzde 12.6, kurumlar vergisi 
yüzde 10.7 ve dahilde alınan katma 
değer vergisi yüzde 10.4 oranında 
artarken diğer vergiler tahsilatı yüzde 
6.8 oranında azalış gösterdi. 

BÜTÇE 2012’DE 28.8 MİLYAR TL AÇIK VERDİ

2011 yılı Ocak-Aralık döneminde 17 milyar 783 milyon TL 
açık veren Merkezi yönetim bütçesi 2012 yılının aynı dönemin-
de 28 milyar 791 milyon TL açık verdi. 2012 yılı Ocak-Aralık 
döneminde faiz dışı fazla 19 milyar 625 milyon TL olarak ger-
çekleşti. 2011 yılı Ocak-Aralık döneminde bütçe giderleri 314 
milyar 607 milyon TL olarak gerçekleşmiş iken 2012 yılının 
aynı döneminde yüzde 14.6 oranın-
da artarak 360 milyar 491 milyon 
TL oldu. 2011 yılı Ocak-Aralık 
döneminde faiz hariç bütçe giderle-
ri 272 milyar 375 milyon TL olarak 
gerçekleşmiş iken 2012 yılının aynı 
döneminde yüzde 14.6 oranında 
artarak 312 milyar 75 milyon TL 
olarak gerçekleşti. Diğer taraftan 
2012 yılı Ocak-Aralık döneminde 
faiz giderleri geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 14.6 oranında 
artarak 48 milyar 416 milyon 
TL olarak gerçekleşti. 2011 yılı 
Ocak-Aralık döneminde 296 milyar 
824 milyon TL olan bütçe gelirleri, 
2012 yılının aynı döneminde yüzde 
11.7 oranında artarak 331 milyar 
700 milyon TL’ye ulaştı. Bu dö-
nemde vergi gelirleri ise yüzde 9.8 
oranında artarak 278 milyar 751 
milyon TL oldu. 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE GİDERLERİ 360.5 MİLYAR 
TL

2012 yılı Ocak-Aralık döneminde merkezi yönetim bütçe 
giderleri 360 milyar 491 milyon TL oldu. Personel giderleri, 
2012 yılı Ocak-Aralık döneminde bir önceki yılın aynı döne-
mine göre yüzde 18.6 oranında artarak 86 milyar 455 milyon 
TL oldu. 2012 yılı Ocak-Aralık döneminde sosyal güvenlik 
kurumlarına devlet primi giderleri ise geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 14.6 oranında artarak 14 milyar 725 milyon 
TL oldu. Netice itibarıyla personel giderleri ve sosyal güvenlik 

kurumları devlet primi için yapılan toplam harcamalar, 2012 
yılı Ocak-Aralık döneminde geçen yılın aynı dönemine göre 
15 milyar 417 milyon TL artış gösterdi. 2012 yılı Ocak-A-
ralık döneminde mal ve hizmet alım giderleri geçen yılın 
aynı dönemine göre binde 9 oranında azalarak 32 milyar 504 
milyon TL’ye geriledi. 2012 yılı Ocak-Aralık döneminde 
cari transferler geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 17 ora-
nında artarak 129 milyar 266 milyon TL olarak gerçekleşti. 
2012 yılı Ocak-Aralık döneminde sağlık, emeklilik ve sosyal 
yardım giderleri için bir önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 20.5 oranında artışla 63 milyar 684 milyon TL trans-

fer yapıldı. Bir başka deyişle sosyal 
güvenlik kurumuna yapılan ödemeler 
bir önceki yılın aynı dönemine göre 
10 milyar 850 milyon TL arttı. Aynı 
dönemde sosyal güvenlik primi iş-
veren hissesinin 5 puanlık kısmının 
Hazine tarafından ödenmesi amacıyla 
yapılan transfer tutarı ise 5 milyar 492 
milyon TL oldu. 2012 yılı Ocak-Aralık 
döneminde cari transferler içinde yer 
alan tarımsal destekleme ödemeleri 7 
milyar 553 milyon TL oldu. Mahalli 
idare payları ise 2012 yılı Ocak-Aralık 
döneminde bir önceki yılın aynı döne-

mine göre yüzde 11.3 oranında artarak 27 milyar 713 milyon 
TL oldu. 2012 yılı Ocak-Aralık döneminde 34 milyar 185 
milyon TL sermaye gideri, 5 milyar 970 milyon TL sermaye 
transferi yapıldı. 

Borç verme giderleri 2012 yılı Ocak-Aralık döneminde 8 
milyar 970 milyon TL oldu. Faiz giderleri 2012 yılı Ocak-A-
ralık döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 
14.6 oranında artarak 48 milyar 416 milyon TL oldu. 

BÜTÇE GELİRLERİ YÜZDE 11.7 
ARTTI

2011 yılı Ocak-Aralık döneminde 
bütçe gelirleri 296 milyar 824 milyon 
TL iken 2012 yılının aynı dönemin-
de yüzde 11.7 oranında artarak 331 
milyar 700 milyon TL oldu. 2012 yılı 
Ocak-Aralık dönemi vergi gelirleri 
tahsilatı bir önceki yılın aynı döne-
mine göre yüzde 9.8 oranında artarak 
278 milyar 751 milyon TL oldu. 2012 
yılı Ocak-Aralık döneminde genel 
bütçe vergi dışı diğer gelirleri bir ön-
ceki yılın aynı dönemine göre yüzde 
26.8 oranında artarak 41 milyar 526 
milyon TL oldu. 2012 yılı Ocak-Ara-
lık döneminde özel bütçeli idarelerin 
öz gelirleri 9 milyar 85 milyon TL, 
düzenleyici ve denetleyici kurumların 
gelirleri ise 2 milyar 338 milyon TL 

oldu. Vergi türleri itibarıyla 2012 yılı Ocak-Aralık dönemi 
gerçekleşmelerine bakıldığında bir önceki yılın aynı döne-
mine göre; banka ve sigorta muameleleri vergisi yüzde 27.6, 
gelir vergisi yüzde 15.7, harçlar yüzde 15.6, damga vergisi 
yüzde 13.9, özel tüketim vergisi yüzde 11.7, kurumlar vergisi 
yüzde 7.5, dahilde alınan katma değer vergisi yüzde 5.4, it-
halde alınan katma değer vergisi yüzde 2.7 ve diğer vergiler 
tahsilatı yüzde 8.7 oranında arttı. 

Diğer taraftan 31 Aralık 2012 tarihi itibarıyla 6111 sayılı Ka-
nun kapsamında tahsil edilen genel bütçe vergi gelirleri, te-
şebbüs mülkiyet gelirleri ile faiz, pay ve ceza gelirleri toplam 
tutarı 20 milyar 894 milyon TL oldu.

Merkezi yönetim bütçesi 2012 yılında 
28 milyar 791 milyon TL açık verdi. Söz 
konusu dönemde faiz dışı fazla 19 milyar 

625 milyon TL, bütçe giderleri ise 360 
milyar 491 milyon TL oldu. 2012 yılının 

Aralık ayında merkezi yönetim bütçesi 15 
milyar 456 milyon TL açık verdi. Anılan 

dönemde 13 milyar 761 milyon TL faiz dışı 
açık verildi.
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ÖZEL SEKTÖRÜN YURT DIŞI KREDİ BORCU

Özel sektörün yurt dışından sağladığı uzun vadeli kredi bor-
cu, Kasım 2012 sonunda bir önceki ay sonuna göre 2,8 milyar 
dolar artışla 133,8 milyar dolar oldu. 

Merkez Bankası 2012 yılı Kasım ayına ait özel sektörün yurt 
dışından sağladığı kredi borcuna ait gelişmeleri yayımladı. 
Kasım sonu itibarıyla, özel sektörün yurt dışından sağladığı 
uzun vadeli kredi borcu, 2011 yıl sonuna göre 7,3 milyar 
dolar, bir önceki ay sonuna göre ise 2,8 milyar dolar artışla 
133,8 milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. 

Borçluya göre dağılım incelendiğinde, bir önceki yıl sonuna 
göre bankaların kredi biçimindeki borçlanmalarının 2,5 mil-
yar dolar azaldığı, tahvil ihracı biçimindeki borçlanmalarının 
5,7 milyar dolar arttığı, bankacılık dışı finansal kuruluşların 
kredi biçimindeki borçlanmalarının ise 1,1 milyar dolar arttığı 
gözlendi. Söz konusu dönemde finansal olmayan kuruluşların 
kredi ve tahvil ihracı biçimindeki borçlanmalarının her birin-
de 1,2 milyar dolar artış kaydedildi. 

Alacaklıya göre dağılım incelendiğinde, kasım sonu itibarıyla 
tahvil hariç toplam kredi borcunun yüzde 90,1’ini oluşturan 
özel alacaklılara olan borcun bir önceki yıl sonuna göre 45 
milyon dolar arttığı, yüzde 9,9’unu oluşturan resmi alacaklı-
lara olan borçların ise 401 milyon dolar arttığı gözlendi. 

Finansal olmayan kuruluşların, 2012 yılı Kasım sonu itiba-
rıyla Türkiye’de yerleşik bankaların yurt dışı şube ve iştirak-
lerinden sağlamış oldukları kredi stoku 2011 yıl sonuna göre 
1,4 milyar dolar azalarak 20,4 milyar dolar olarak gerçekle-
şirken, yabancı ticari bankalardan sağlamış oldukları krediler 
186,6 milyon dolar artarak 37,4 milyar dolar olarak gerçek-
leşti. 

Döviz kompozisyonuna bakıldığında, özel sektörün yurtdışın-
dan sağladığı 133,8 milyar dolar tutarındaki uzun vadeli kredi 
borcunun yüzde 59,9’i dolar, yüzde 34,7’si avro ve yüzde 
5,4’ü ise diğer döviz cinslerinden oluştu. 

Özel sektörün yurt dışından sağladığı uzun vadeli kredi bor-
cunun, kasım sonu itibarıyla sektör dağılımı incelendiğinde, 
toplam borcun yüzde 61,7’sini oluşturan finansal olmayan ku-
ruluşların yurt dışından sağladığı 82,5 milyar dolar tutarında-
ki borcun, yüzde 58’i hizmetler sektörü, yüzde 41,2’si sanayi 
sektörler ve yüzde 0,8’i de tarım sektörü tarafından kullanıldı. 

Kasım sonu itibarıyla, özel sektörün yurt dışından sağladığı 
kısa vadeli kredi borcu (ticari krediler hariç), 2011 yıl sonuna 
göre 6 milyar dolar, bir önceki ay sonuna göre ise 848 milyon 
dolar artışla 31,7 milyar dolar olarak gerçekleşti. Borçluya 
göre dağılım incelendiğinde ise bankaların kredi biçimindeki 
borçlanmaları 2011 yıl sonuna göre 3,3 milyar dolar, finansal 
olmayan kuruluşların kredi biçimindeki borçlanmaları ise 2,6 
milyar dolar artış gösterdi. 

Özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu, 
kasım sonu itibarıyla kalan vadeye göre incelendiğinde, 1 yıl 
içinde gerçekleştirilecek olan anapara geri ödemeleri toplam 
66 milyar dolar tutarında oldu.

PERAKENDE GÜVENİ 2011 YILININ 
ALTINDA KALDI

TEPE, Aralık 2012’de geçen aya göre kısmen yükselirken 2011 
yılındaki seviyesinin altında kaldı. Perakende güveni 2012’in 
tüm aylarında 2011’in altında değer aldı.

TEPAV Perakende Güven Endeksi (TEPE), Aralık’ta negatif 
seyrine devam etti. Perakende güveni 2012’nin tüm aylarında 
2011’in altıda değer aldı. 2011 yılının aynı dönemine göre 
iş hacmi Kasım’dan Aralık’a geçerken 2012 yılında ilk kez 
yükseldi. Gelecek 3 aydaki satış beklentileri Ekim ayı hariç 
2012’nin tüm aylarında 2011’in altında değer aldı. Gelecek 3 
aydaki tedarikçilerden sipariş, satış ve istihdam beklentileri 
geçen aya göre arttı. 

TEPAV, 2012 Yılı Aralık Ayı TEPE Bülteni’ni açıkladı. Buna 
göre TEPE, Aralık ayında da önceki aylardakine benzer şekilde 
negatif eğilimini sürdürdü. TEPE, Aralık 2012’de sıfırın altında 
3.3 değerini aldı. TEPE bir önceki aya göre 0.2 puan yükselir-
ken, geçen yılın aynı dönemine göre ise 6.6 puan düştü. 

PERAKENDE GÜVENİNDE 2012’NİN SON ÇEYREĞİ DE 
İLK ÇEYREĞİNİN ALTINDA KALDI

Mevsimsellikten arındırılmış TEPE değerlerine 2012 ve 2011 
yılları itibari ile bakıldığında perakende güveni 2012’nin tüm 
aylarında 2011’in altında değer aldı. Perakendecilerin 2012 
yılı performansı 2011 yılı performansının altında kaldı. 2012 
yılına çeyreklik dönemler halinde bakıldığında ise 2012 yılının 
dördüncü çeyreğinde perakende güveninin 2012 yılının ilk çey-
reğine göre daha düşük, ikinci ve üçüncü çeyreğine göre daha 
yüksek değerler aldığı görüldü. 

SATIŞ BEKLENTİLERİ GEÇEN AYA GÖRE ARTTI

Aralık 2012’de TEPE Anketi katılımcılarının yüzde 32.1’i önü-
müzdeki 3 ayda işlerinde iyileşme beklerken, işlerinde kötüleş-
me bekleyenlerin oranı yüzde 31.7 düzeyinde. Önümüzdeki 3 
aya ilişkin beklentilerin denge değeri Aralık 2012’de 13.9 oldu. 
Beklentilerde Aralık 2011’e göre 3.2 puanlık düşüş, Kasım 
2012’ye göre ise 3.3 puanlık artış oldu. Mevsimsellikten arın-
dırılmış önümüzdeki 3 aydaki satış beklentilerine 2012 ve 2011 
yılları itibari ile bakıldığında satış beklentileri, Ekim ayı hariç 
2012’nin tüm aylarında 2011’in altında değer aldı. 

ELEKTRONİK SEKTÖRÜ ARALIK AYININ LİDERİ

Alt sektörler itibariyle bakıldığında 2011 yılının aynı dönemine 
göre, elektrikli ev aletleri, radyo ve televizyonlar sektörü en iyi 
performans gösteren sektör oldu. Tekstil, hazır giyim ve ayak-
kabı sektöründe de 2011 yılına göre artış yaşandı. Bu iki sektör 
dışındaki tüm sektörlerde bir önceki yıla göre düşüş yaşandı. 
Birden fazla türde ürün satan bakkal, market ve büyük mağa-
zalar ve motorlu taşıtlar sektörlerinde 2011 yılına göre düşüş 
ortalama düzeyinden daha az oldu. “Diğer” akaryakıt istasyonu, 
eczane, parfümeri, nalbur, züccaciye, kırtasiye, vb. ile yiyecek, 
içecek ve tütün ürünleri sektöründeki düşüş ortalama düzeyin-
den daha fazla belirlendi. Bir önceki yıla göre düşüş en fazla 
yine mobilya ve aydınlatma ekipmanları ve ev içi kullanım 
ürünleri sektöründe gerçekleşti. 
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PARA POLİTİKASI KURULU:                         
FAİZ KORİDORU SINIRLI ORANDA 
İNDİRİLDİ

Merkez Bankası Para Politikası Kurulu (PPK), faiz koridoru-
nu sınırlı oranda indirirken, zorunlu karşılıklara ilişkin sıkılaş-
tırıcı yönde ölçülü adımların atılmasını uygun gördü. PPK’nın 
bugün gerçekleştirdiği Ocak ayı toplantısında politika faizi 
olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı yüzde 5.5 düzeyinde 
sabit tutulurken, Merkez Bankası gecelik borçlanma faiz oranı 
yüzde 5’ten yüzde 4.75’e, borç 
verme faiz oranı yüzde 9’dan 
yüzde 8.75’e, açık piyasa işlem-
leri çerçevesinde piyasa yapıcısı 
bankalara repo işlemleri yoluyla 
tanınan borçlanma imkanı faiz 
oranı ise yüzde 8.5’ten yüzde 
8.25’e indirildi. 

PPK’nın, gerçekleştirdiği Ocak 
ayı toplantısına Merkez Bankası 
Başkanı Erdem Başçı, Ahmet 
Faruk Aysan, Murat Çetinkaya, 
Turalay Kenç, Necati Şahin, 
Abdullah Yavaş ve Mehmet 
Yörükoğlu katıldı. Erdem Başçı 
başkanlığında toplanan PPK, 
politika faizi olan bir hafta vade-
li repo ihale faiz oranı ile banka 
bünyesindeki Bankalararası Para 
Piyasası ve İstanbul Menkul 
Kıymetler Borsası Repo-Ters 
Repo Pazarı’nda uygulanmakta 
olan faiz oranlarına ilişkin aldığı 
kararları açıkladı. Buna göre Kurul, politika faizi olan 1 hafta 
vadeli repo ihale faiz oranını yüzde 5.5 düzeyinde sabit tuttu. 

PPK, 2012 yılı Aralık ayında yaptığı toplantıda politika faizini 
yüzde 5.75’ten yüzde 5.50’ye düşürmüş, Ağustos 2011’den 
bu yana Kurul, ilk kez politika faizinde geçen ay değişikliğe 
gitmişti. 

Hatırlanacağı üzere PPK, 2010 Aralık ayında politika faizini 
50 baz puan gerileterek, yüzde 7’den yüzde 6.50 seviyesine 
çekmişti. PPK, 2011 yılının Ocak ayında yaptığı çeyrek pu-
anlık indirimle, politika faizlerinde iki ayda 75 baz puanlık 
indirim gerçekleştirmişti. 

2011 yılının Ocak, Şubat, Mart, Nisan, Mayıs ve Haziran ay-
larının ardından, Temmuz ayında da politika faizlerinde deği-
şikliğe gitmeyen PPK, 4 Ağustos 2011’de gerçekleştirdiği ara 
toplantıda aldığı 50 baz puanlık indirim kararı almıştı. Kurul, 
2012 yılı Ocak, Şubat, Mart, Nisan, Mayıs, Haziran, Temmuz, 
Ağustos, Eylül, Ekim ve Kasım ayında gerçekleştirdiği top-
lantılarda politika faizinde değişikliğe gitmemişti.

GECELİK BORÇLANMA FAİZİ YÜZDE 4.75’E 
DÜŞÜRÜLDÜ 

Kurul, Ocak ayı toplantısında Merkez Bankası gecelik borç-
lanma faiz oranını ise yüzde 5’ten yüzde 4.75’e çekti. Kurul, 
en son 4 Ağustos 2011’de gerçekleştirdiği ara toplantıda 8 ay 
süresince yüzde 1.50 düzeyinde seyreden gecelik borçlanma 
faizlerini 350 baz puanlık artışla yüzde 5’e yükseltmişti. 

GECELİK BORÇ VERME FAİZİ YÜZDE 8.75’E 
İNDİRİLDİ 

Bu arada Ocak ayı toplantısında gecelik borç verme faiz oranı 
yüzde 9’dan yüzde 8.75’e, açık piyasa işlemleri çerçevesin-
de piyasa yapıcısı bankalara repo işlemleri yoluyla tanınan 
borçlanma imkanı faiz oranı ise yüzde 8.5’ten yüzde 8.25’e 
indirildi. 

Kurul, Geç Likidite Penceresi faiz oranlarında da değişikliğe 
gitti. Geç Likidite Penceresi uygulaması çerçevesinde, Ban-

kalararası Para Piyasası’nda 
saat 16.00–17.00 arası gece-
lik vadede uygulanan Merkez 
Bankası borçlanma faiz oranı 
yüzde sıfır düzeyinde sabit 
tutulurken, borç verme faiz 
oranı ise yüzde 12’den yüzde 
11.75’e indirildi. 

FAİZ KORİDORU SINIRLI 
İNDİRİLDİ

Kuru’a göre son dönemde 
açıklanan veriler, iç ve dış 
talep arasındaki dengelen-
menin öngörüldüğü şekilde 
sürdüğünü teyid etti. Yurt içi 
nihai talep ılımlı seyrederken, 
ihracat zayıf küresel büyü-
meye rağmen artış eğilimini 
korudu. Bu doğrultuda, cari 
işlemler açığı kademeli ola-
rak azalmaya devam etti. 
Kurul, sermaye girişlerinin 

hızlandığı mevcut konjonktürde kredilerin öngörülenden daha 
hızlı artmaya başladığına dikkat çekti. 

Finansal istikrara dair riskleri dengelemek amacıyla bir yan-
dan faiz oranlarının düşük tutulmasının diğer yandan makro 
ihtiyati tedbirlere devam edilmesinin yerinde olacağı belir-
tildi. Bu doğrultuda faiz koridoru sınırlı oranda indirilirken 
zorunlu karşılıklara ilişkin sıkılaştırıcı yönde ölçülü adımların 
atılması uygun görüldü.

Öte yandan, küresel ekonomiye dair belirsizliklerin sürmesi 
nedeniyle para politikasında her iki yönde de esnekliğin ko-
runmasının uygun olacağı belirtildi. Bu doğrultuda, alınan 
tedbirlerin krediler, yurt içi talep ve enflasyon beklentileri 
üzerindeki etkileri dikkatle takip edilecek, Türk lirası fonlama 
miktarı gerekli görüldüğünde aşağı veya yukarı yönlü ayarla-
nacak. 

ENFLASYON OCAK AYINDA TÜTÜN FİYAT 
AYARLAMALARI NEDENİYLE SINIRLI BİR YÜKSELİŞ 
GÖSTERECEK

Kurul, enflasyonun Ocak ayında tütün fiyat ayarlamaları ne-
deniyle sınırlı bir yükseliş gösterebileceğini, ancak sonrasında 
tekrar düşüş eğilimine gireceği öngörüsünde bulundu. Temel 
enflasyon göstergelerinin ise aşağı yönlü seyrini koruması bek-
lendi. Bununla birlikte, yönetilen veya yönlendirilen fiyatlarda-
ki artışların fiyatlama davranışları üzerindeki etkileri yakından 
izlendi.
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EN YÜKSEK ARTIŞ İMALAT SANAYİNDE 
GERÇEKLEŞTİ

Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, Kasım ayında en yük-
sek artış imalat sanayinde gerçekleşti. 2012 yılı Kasım ayında 
bir önceki yılın aynı ayına göre; madencilik ve taşocakçılığı 
sektörü endeksi yüzde 7.5 artışla 144, imalat sanayi sektö-
rü endeksi yüzde 13.3 artışla 141.3 düzeyinde gerçekleşti. 
Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 
sektörü endeksi ise yüzde 2 azalışla 137.8 oldu. 

KASIM AYINDA MEVSİM VE TAKVİM ETKİLERİNDEN 
ARINDIRILMIŞ ENDEKS ARTTI

Kasım ayında takvim etkisinden arındırılmış endeks bir önce-
ki yılın aynı ayına göre yüzde 3.1 oranında artışla 137.7 düze-
yine yükselirken, mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış 
Sanayi Üretim Endeksi ise bir önceki aya göre yüzde 1.5 artış-
la 131.7 değerine ulaştı. 

ARA MALI İMALATI YÜZDE 14.3 ARTTI

Kasım ayında arındırılmamış endeks verilerine göre ara malı 
imalatında üretim bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 14.3 
artışla 138.2 oldu. Dayanıklı tüketim malı imalatı yüzde 12.2 
artışla 161.5, dayanıksız tüketim malı imalatı yüzde 14.5 artış-
la 142.1, sermaye malı imalatı yüzde 9.2 artışla 148.8, enerji 
yüzde 0.4 artışla 130.5 düzeyinde gerçekleşti. 

ÜRETİMİN GERİLEDİĞİ ALT SEKTÖRLER

Kasım ayında sanayi üretimi sektörel bazda değerlendiril-
diğinde, yüzde 2 
oranında gerilemenin 
yaşandığı elektrik, 
gaz, buhar ve iklim-
lendirme üretimi ve 
dağıtımı dışında, 3 
alt sektörde üretimin 
gerilediği belirlendi. 

2012 yılı Kasım ayın-
da bir önceki yılın 
aynı dönemine göre 
gerileyen sektörler 
arasında yüzde 25.5 
ile bilgisayarların, 
elektronik ve optik 
ürünlerin imalatı, 
yüzde 13.1 ile diğer 
ulaşım araçlarının 
imalatı, yüzde 4.4 
ile elektrikli teçhizat 

imalatı yer aldı. 

ALT SEKTÖRLERDE EN YÜKSEK ARTIŞ AĞAÇ, AĞAÇ 
VE MANTAR ÜRÜNLERİ İMALATINDA GERÇEKLEŞTİ

Kasım ayında sanayi üretim endeksinde bir önceki yılın aynı 
ayına göre alt sektörler bazında değişim oranları incelendiğin-
de, en yüksek artış yüzde 50.7 artış ile ağaç, ağaç ve mantar 
ürünleri imalatında gerçekleşti. Bunu yüzde 41.7 ile tütün 
ürünleri imalatı takip etti.

SANAYİ ÜRETİMİ KASIM’DA YÜZDE 
11.3 ARTTI
Büyümenin öncü göstergelerinden Sanayi Üretimi En-
deksi 2012 yılı Kasım ayında bir önceki yılın aynı ayına 
göre yüzde 11.3 oranında artışla 141 değerini aldı. Sanayi 
üretimi bir önceki aya göre ise yüzde 7.8 oranında artış 
gösterdi. Kasım ayında en yüksek artış imalat sanayinde 
gerçekleşirken, mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış 
endekslerde de artış yaşandı. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Kasım 2012 Sanayi 
Üretim Endeksi verilerini açıkladı. 

Buna göre Sanayi Üretim Endeksi (2005=100 temel yıllı) 
2012 yılı Kasım ayında bir önceki yılın aynı ayına göre 
yüzde 11.3 oranında artışla 141 düzeyinde gerçekleşti. 

Sanayi üretimi Kasım ayında gerçekleşen 141 değeri ile 
141.3 düzeyinde gerçekleşen 2011 yılı Aralık ayından bu 
yana en yüksek düzeyini görmüş oldu. 

Sanayi Üretim Endeksi’nin yayımlandığı 2005 yılından bu 
yana ise Kasım ayları itibarıyla en yüksek düzeye ulaştı. 

2012 yılının son çeyreğine ilişkin performansı ortaya koyan 
önemli göstergelerden biri arasında yer alan Sanayi Üretim 
Endeksi, Ekim ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüz-
de 5.7 düzeyinde gerileyerek 130.8 değerini almıştı. 

AYLIK BAZDA 
SANAYİ ÜRETİMİ 
YÜZDE 7.8 
ORANINDA ARTTI

Sanayi üretimi endek-
si Kasım ayında bir 
önceki aya göre yüz-
de 7.8 oranında artış 
gösterdi. Endeksin 
aylık bazda gelişimi 
incelendiğinde, sana-
yi üretimi, 2012 yılı 
Ocak ayında bir önceki 
aya göre yüzde 14.9, 
Şubat ayında yüzde 
1.4 oranında gerileme 
göstermişti. 

Mart ayında ise yüzde 10.9 oranında artış gösteren endeks 
Nisan ayında 4.6 oranında azalmıştı. Mayıs ayında yüzde 
7.5 oranında artış, Haziran ayında 1.6 gerileme yaşanmıştı. 

Temmuz’da yüzde 0.2 oranında artan Endeks, Ağustos 
ayında yüzde 11.7 oranında gerilemişti. Endeks Eylül ayın-
da bir önceki aya göre yüzde 15.6 artış gösteren endeks, 
Ekim’de yüzde 3.5 oranında gerilemişti.

 


